COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº , DE 2023

(Do Sr. Juninho do Pneu)

Requer a inclusão de convidado para

a audiência pública que tramita por

meio do Requerimento/CVT nº

36/2023

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a inclusão da Empresa AirHelp, na audiência

pública requerida por meio do Requerimento/CVT nº 36/2023, de minha autoria.

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de acréscimo de informações para uma audiência pública

representada pela sociedade, convidamos a AirHelp que possui equipes de todas as

partes do mundo, com uma ampla gama de habilidades.

Os membros da equipe respondem a perguntas sobre reivindicações que

ajudam os passageiros a verificar se eles têm uma reivindicação válida de forma rápida

e fácil, através de um software ou por equipe de dados, que trabalha em um  banco de

dados de estatísticas de voo.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado Federal Juninho do Pneu

UNIÃO/RJ

*C
D2

30
12

22
81

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juninho do Pneu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230122281100

RE
Q

 n
.1

02
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
3

12
:3

7:
38

.1
37

 -
CV

T